
COMUNE DI VALLO DI NERA

COPIA
DETERMINAZIONE

N. 30 DEL 21-06-2019

N. 99 del Registro Generale

Oggetto:SERVIZIO DI ACCOMPAGNAMENTO IN AUTOBUS DEGLI ALUNNI DELLA
SCUOLA DELL'INFANZIA - VARIAZIONE IMPEGNO

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Richiamata la deliberazione n. 8 del 28/02/2018 con cui il Consiglio Comunale ha approvato il
DUP e il bilancio di previsione 2018-2020;

Richiamata la Deliberazione di Giunta Municipale n. 57 del 18.04.2018 con la quale sono indicate
le linee di indirizzo in merito al servizio in oggetto;

Dato atto che il 30.06.2018 è scaduto il contratto (rep n. 201 del 01.02.2016 e successivi atti di
proroga), sottoscritto tra il Comune di Vallo di Nera e la Società Cooperativa Dinamica Centro
Servizi relativo alla gestione del servizio di accompagnamento in autobus degli alunni della scuola
dell’infanzia e di pulizia degli immobili di proprietà comunale;

Ritenuto di dover attivare le procedure di gara per affidare la gestione del servizio garantendo la
continuità degli interventi.

Richiamato l’art. 30 del D.Lgs. 50/2016 che prevede, in materia di affidamento di servizi il rispetto
dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non
discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità.

Dato atto che con determina a contrarre dell’Area Tecnica n.43 del 19.06.2018, si è stabilito di
procedere all’affidamento del servizio di pulizia ed igiene urbana sulle proprietà comunali e il
servizio di accompagnamento alunni mediante l’espletamento  attraverso il M.E.P.A. mediante
procedura negoziata senza pubblicazione del bando di gara, invitando a presentare offerta cinque
ditte specializzate nel settore di attività prevalente dei servizi da affidare, ovvero del servizio di
pulizia e igiene urbana;

Dato atto che a seguito della suddetta procedura con R.d.O. n. 1988981 del 19.06.2018, il servizio
di pulizia ed igiene urbana sulle proprietà comunali e il servizio di accompagnamento alunni sono
stati affidati alla ditta COSP TECNO SERVICE Società Cooperativa con sede legale in Via Luigi
Galvani n. 18 – 05100 Terni, unitamente al servizio ritenuto prevalente di pulizia degli immobili di
proprietà comunale, per un importo di Euro 36.516,40 oltre ad I.V.A. 22%, ovvero per un importo
complessivo di Euro 44.550,00 IVA compresa;

AREA AMMINISTRATIVA



COMUNE DI VALLO DI NERA

Richiamata la propria precedente Determinazione n. 32 del 25.07.2018 con cui è stato assunto
l’impegno di spesa per la somma complessiva di Euro 22.025,00 I.V.A. inclusa (importo relativo al
solo servizio di accompagnamento alunni scuola dell’infanzia, in capo all’Area Amministrativa del
Comune di Vallo di Nera) in considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola agli
esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue:

Capitolo/Articolo
Cod. mecc.
DPR 194/96

ESERCIZIO DI
ESIGIBILITA’

IMPORTO

760/0 “Accompagnamento Scolastico”
04.06-1.03.02.
13.001

        2018        4.136,97

760/0 “Accompagnamento Scolastico”
04.06-1.03.02.
13.001

        2019      11.000,00

760/0 “Accompagnamento Scolastico”
04.06-1.03.02.
13.001

        2020        6.888,03

Richiamata la Deliberazione n. 146 del 17.12.2018, con la quale la Giunta Comunale stabiliva di
procedere all’integrazione dell’appalto del servizio di accompagnamento e di pulizia degli immobili
di proprietà comunale alla ditta COSP TECNO SERVICE Società Cooperativa con sede legale in
Via Luigi Galvani n. 18 – 05100 Terni, P.Iva 00102480555, in possesso di adeguati requisiti di
professionalità e di esperienza nel settore, per il servizio di pulizia e igiene urbana e un importo
stimato sulla base della disponibilità finanziaria di bilancio dell’ente che ammonta a circa €
3.480,00, dando mandato all’Ufficio Tecnico comunale affinché venga effettuata idonea procedura
per l’integrazione dell’affidamento dei servizi di che trattasi;

Richiamata la Determina n. 109 del 27.12.2018 dell’area tecnica, con la quale veniva esteso il
Servizio di pulizia immobili comunali e accompagnamento alunni della scuola dell’infanzia,
precedentemente affidato con Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 50 del
06.07.2018 alla ditta COSP TECNO SERVICE Società Cooperativa con sede legale in Via Luigi
Galvani n. 18 – 05100 Terni, per un ulteriore importo di Euro 3.480,00 oltre ad I.V.A. 22%, e
pertanto per un importo complessivo di Euro 4.245,60 IVA compresa;

Ravvisata la necessità, a seguito delle variazioni sopra esposte, di rimodulare gli impegni di spesa
precedentemente assunti secondo il prospetto che segue:

Disimpegnare la somma di euro 3.876,69 impegno di spesa n. 95/2018 del 26.07.2018 sul-
Cap. 760/0, cod. 04.06-1.03.02.13.001, del bilancio pluriennale 2019-2021, anno di
competenza 2019;
Eliminare l’impegno di spesa n. 95/2018 del 26.07.2018 sul Cap. 760/0, cod.-
04.06-1.03.02.13.001, del bilancio pluriennale 2019-2021, anno di competenza 2020, per
l’intero importo di €. 6.888,03;

Visti:
-  il D. Lgs. n. 267/2000;
-  il D. Lgs. n. 118, del 23 giugno 2011 e successive modificazioni;
-  lo Statuto comunale;

Determinazione dell’AREA AMMINISTRATIVA n. 30 del 21-06-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

-  il Regolamento di contabilità approvato con atto del C. C. n.9 del 28/02/2018;
-  il Regolamento per l’affidamento di lavori, servizi e forniture in economia;
-  l’art.183, comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
-  l’art.3, comma 5, della Legge n. 136 del 13.08.2010;
-  il D.Lgs. 33/2013 e succ. mod.;
-  l’articolo 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016 e l’art. 192 del T.U. Enti locali n. 267/2000;
-  il D. Lgs. n. 50/2016 ed in particolare gli artt. 32 e 36;

Attesa la necessità di quanto sopra,

DETERMINA

Di variare, pertanto, l’impegno di spesa  n. 95 del 26.07.2018 assunto a favore della ditta COSP1.
TECNO SERVICE Società Cooperativa con sede legale in Via Luigi Galvani n. 18 – 05100 Terni,
P.Iva 00102480555, a titolo di corrispettivo  per i servizi citati in premessa, nel  rispetto delle
modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’ allegato n. 4.2 del
decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, secondo quanto riportato
nella tabella che segue:

Disimpegnare la somma di euro 3.876,69 impegno di spesa n. 95/2018 del 26.07.2018 sul-
Cap. 760/0, cod. 04.06-1.03.02.13.001, del bilancio pluriennale 2019-2021, anno di
competenza 2019;
Eliminare l’impegno di spesa n. 95/2018 del 26.07.2018 sul Cap. 760/0, cod.-
04.06-1.03.02.13.001, del bilancio pluriennale 2019-2021, anno di competenza 2020, per
l’intero importo di €. 6.888,03;

Di trasmettere il presente atto al Responsabile dell’Area Finanziaria per gli ulteriori adempimenti1.
di propria competenza previsti dal d.lgs. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto.
Il Responsabile dell’Area Amministrativa

f.to  Isidori Roberta

Determinazione dell’AREA AMMINISTRATIVA n. 30 del 21-06-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

____________________________________________________________________________________

Visto per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria, ai sensi
dell’articolo 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Vallo di Nera, li

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to Aielli Marika

R.G. n.

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune a partire dal    12-07-2019   e così per 15 giorni consecutivi.

Vallo di Nera, li 12-07-2019
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

f.to Quarantini Giampiero

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Vallo di Nera, lì 12-07-2019
IL RESPONSABILE
 Isidori Roberta

Determinazione dell’AREA AMMINISTRATIVA n. 30 del 21-06-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI VALLO DI NERA


